



لطیف صفری در گفتگو با شرق:

## کینه‌ام رابه دل گرفتند

لطیف صفری نماینده دوره اول و دوم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه اسلام‌آباد غرب، یکی از اصلاح‌طلبان شاخص کرمانشاهی است که بسیاری معتقدند مفهوم چپ و راست در عرصه سیاسی بخش‌هایی از استان کرمانشاه به‌ویژه در حوزه ...

صفحه ۲



ادامه کمک‌های جامعه ورزش به زلزله‌زدگان

## پهلوانان به میدان آمدند

شرق: نمایندگان کشتی تیم ملی، پس از زلزله به کرمانشاه آمدند و کمک‌های نقدی و غیرنقدی زیادی را همراه خود آوردند و به مناطق زلزله‌زده کرمانشاه رفتند و در جمع زلزله‌زدگان حاضر شدند. آن‌ها پس از دیدن اوضاع مردم آسیب‌دیده غرب کشور، پس از ...

صفحه ۶



سال پانزدهم

تیترا

## اقتصاد بعد از زلزله

صفحه ۳

## این صدای چیست؟

صفحه ۴

## حال همه ما خوب است اما...

صفحه ۵

## ادامه کمک‌های جامعه ورزش به زلزله‌زدگان

صفحه ۶

## سینما، صنعت هنری

صفحه ۷

## خانه‌های روی آب

صفحه ۸

معاون اول رئیس جمهوری در بازدید از مناطق زلزله‌زده:

# پیمانکاران باید پاسخگو باشند



در همین صفحه

عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

تیترا

## زلزله بی اعتمادی

صفحه ۳

## پول آب را می‌دهیم تبصره ۳ جدا

صفحه ۳

## معماری زلزله

صفحه ۴

## نگاهی به زندگی آیت الله نجومی

صفحه ۵

## معنای کمک‌رسانی؛

## آسیب‌شناسی و راهکار

صفحه ۷

## شاعر روشندل شهر ما

صفحه ۸

## پیمانکاران باید پاسخگو باشند

### عذر خواهی جهانیگری

بواسطه فشرده‌گی برنامه‌ها، تراکم جمعیت و البته به دلیل اصرار زیاد یکی از هموطنان عزیزمان برای عیادت از همسر بیمارشان که حضور در کنار بستر مریض را ناگزیر کرد به هنگام بازدید از چادر محل سکونت ایشان سهل انگاری اتفاق افتاد. ضمن ابراز تأسف از این موضوع، فرماندار محترم سرپل ذهاب نیز مراتب عذر خواهیم را اامشب به این هموطن کرامی و خانواده محترمشان ابلاغ کردند. امیدوارم وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز همانگونه که در مسیر بازگشت از کرمانشاه از ایشان خواستیم، در اسرع وقت نسبت به رسیدگی به وضعیت بیماری همسر محترم ایشان اقدام فرمایند.

خاطر نشان کرده: «نیروهای ارتش اقدامات برجسته‌ای برای نجات مردم انجام دادند و حضور به موقعی داشتند که قابل تقدیر است. سپاه در همه حوادث و به‌خصوص در حادثه زلزله نقش مؤثر و خوبی ایفا کرد که باید از نیروهای سپاه تشکر کرد.» جهانیگری در ادامه با اشاره به نقش سازنده ستاد مدیریت بحران کشور و ستاد مدیریت بحران استان کرمانشاه در مدیریت و ساماندهی مسائل ناشی از زلزله گفت: در مقایسه با مدیریت زلزله بم، اقدامات انجام‌شده در استان کرمانشاه حکایت از آن دارد که به جهت مدیریت حوادث طبیعی پیشرفت زیادی داشته‌ایم؛ البته نواقص و ضعف‌هایی نیز وجود دارد که باید با آسیب‌شناسی از آن درس بگیریم. او با اشاره به انتقال هفت هزار نفر مصدوم و مجروح حادثه زلزله توسط اورژانس و دست‌اندرکاران بهداشت و درمان کشور اظهار کرد: انتقال این تعداد مجروح در مدت زمان کوتاه اقدامی بسیار پراهمیت است که باید به‌عنوان یک کار بزرگ ثبت شود. جهانیگری با اشاره به برنامه در دستور کار دولت برای مقاوم‌سازی شش میلیون واحد مسکونی روستایی در کشور افزود: بر اساس این برنامه، دولت سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی را مقاوم‌سازی می‌کند و اگر پس از مقاوم‌سازی زلزله‌ای رخ دهد و ساختمان‌های مقاوم‌سازی شده تخریب شوند و ساختمان‌هایی که مقاوم‌سازی نشده‌اند سالم بمانند این یعنی که ایرادی در کار وجود دارد و دست‌اندرکاران مقاوم‌سازی، کار خود را به‌درستی انجام نداده‌اند. البته در صورت چنین اتفاقی اصل سیاست مستحکم‌سازی ساختمان‌ها زیر سؤال نمی‌رود بلکه عملکرد مجریان این طرح باید بررسی شود.

### وام بلاعوض ۶ میلیونی برای ساخت مسکن

معاون‌اول رئیس‌جمهور با اشاره به مصوبه دولت برای پرداخت کمک بلاعوض شش‌میلیون‌تومانی

شرق: محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در جلسه ستاد بحران سرپل‌ذهاب اعلام کرد که «زلزله‌زدگانی که کانکس بگیرند، کمک بلاعوض نخواهند گرفت. کمک بلاعوض دولت در صورتی پرداخت خواهد شد که زلزله‌زده‌ها کانکس نگیرند. چون کمک بلاعوض برای اسکان موقت است. به سازمان برنامه‌و بودجه استان اعلام کردیم که رقم خسارت به زیرساخت‌ها را مشخص و اعلام کنند که ردیفی برای آن ببینیم». به گفته او «به‌محض اینکه به تهران برگردیم، اعتبارات امرانی منطقه را صد درصد اختصاص خواهیم داد. راه‌آهن را هم معتقدیم که باید تا یک ماه آینده افتتاح شود». همچنین آن‌طور که ایسنا خبر داده، معاون‌اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «استحکام ساختمان باید دغدغه جدی هر ایرانی باشد»، گفته «پیمانکارانی که به استحکام ساختمان توجه نمی‌کنند، کاری پرخطر و زیان در حق کشور انجام می‌دهند که باید بازخواست شده و پاسخ‌گوی عملکرد خود باشند». در این نشست هر یک از وزرای حاضر و رئیس سازمان برنامه‌و بودجه نیز گزارشی از اقدام‌های صورت‌گرفته در استان کرمانشاه ارائه کردند و پس از بحث و تبادل نظر تصمیمات مناسبی برای افزایش تسهیلات، کمک‌های بلاعوض و سرعت‌بخشیدن به روند اسکان مردم و ساخت خانه‌های دائمی آنان اتخاذ شد.

### ظرفیت عظیم مردم در خدمت‌رسانی

اسحاق جهانیگری در بخش پایانی سفر خود به استان کرمانشاه افزود: «زلزله غرب کشور و به‌طور مشخص استان کرمانشاه حادثه تلخی بود که قلب دولت و ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران را به درد آورد و همه مردم عزاداران این حادثه شدند. در کنار تلخی‌ها و سختی‌های زلزله، یک نکته بسیار برجسته به نمایش گذاشته شد که آن ظرفیت عظیم ملت ایران بود که تاکنون در دوران دفاع مقدس شاهد آن بودیم که مردم یکپارچه ایستادند و هرکس هرچه در توان داشت به میدان آورد.» به گفته معاون‌اول رئیس‌جمهوری «در زلزله استان کرمانشاه نیز یک بار دیگر ظرفیت عظیم ملت ایران به نمایش گذاشته شد و همه نشان دادند که شیعه و سنی و کرد و ترک و بلوچ و همه اقوام کشور با هم یکپارچه هستند. رئیس‌جمهور پس از این حادثه در مناطق زلزله‌زده حضور یافت و در جلسه ستاد بحران دستورالعمل مشخصی را صادر کرد تا ظرفیت‌های دولت برای کمک به مردم بسیج شود. در جریان زلزله مردم و نیروهای مسلح نیز هرچه در توان داشتند به میدان آوردند و با وجود آنکه دولت و مسئولان کشور با تمام ظرفیت پای کار بودند، مردم نیز برای کمک حضور پیدا کردند تا ضعف‌ها و نواقص را جبران کنند.»

### قدرت‌دانی جهانیگری از ارتش و نیروهای مسلح

جهانیگری با قدردانی از حضور بموقع نیروهای مسلح و ارتش برای کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده



استیوارت ایم لطف‌نابود است

## خدمات بانک پاسارگاد ارزش افزوده‌ای بر معاملات تجارت خارجی شما



بانک پاسارگاد مفتخر است در استمرار خدمات بانکی منجر لمر در اقتصاد ملی، خدمات ارزی و مشاوره‌ای خود در حوزه معاملات تجارت خارجی را خاطر نشان نماید:

- ارزیابی ریسک معاملات و ارائه راه کارهای اجرایی اطمینان بخش در حوزه صادرات کالا و خدمات فنی و تخصصی
- تامین مالی صادرات قبل و بعد از صادرات، در چارچوب ابزارهای متداول پرداخت بانکی بین‌المللی
- صدور انواع ضمانتنامه‌های ارزی در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی و پذیرش ضمانتنامه‌های ارزی
- گشایش انواع اعتبارات استادی دیداری و مدت دار
- ارائه خدمات انواع حواله‌های ارزی وارده و صادره
- افتتاح حساب‌های ارزی و خرید و فروش ارز